
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in 
particolare l’art. 1 comma 510. 
 
Visto l’Art. 61 punto 3 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 
Contabilità del Politecnico di Milano; 
 
Visto l’art. 59 c. 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 
contrarre; 
 
Considerato che l’Ateneo utilizza pacchetti software prodotti da Esri (ArcGIS) 
nell’ambito dell’attività didattica e di ricerca come da documento allegato; 
 
Considerato che il contratto di rinnovo di licenza “Site” può essere stipulato 
esclusivamente con la ditta Esri Italia SpA in quanto unico fornitore di tali licenze 
software come risulta da lettera allegata; 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0087272 del 04/11/2016 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
Considerato che Esri Italia SpA ha offerto un contratto di rinnovo di licenza 
d’uso dei pacchetti software installati per l’importo complessivo di € 50.000,00 + 
IVA per la durata di un anno (1 gennaio 2017 - 31 dicembre 2017). 
 
Ravvisata la necessità di affidare il contratto di rinnovo di licenza “Site” 
 

DECRETA 
 

Di affidare tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara ai sensi dell’Art. 63 comma 2b D.Lgs 50/16 alla società Esri Italia SpA. il 
contratto di rinnovo di licenza “Site” come da offerta allegata per l’importo di       
€ 50.000,00 + IVA, pari ad un importo complessivo di € 61.000,00 IVA 
compresa. 
 
Di imputare la spesa sulla DOTAZIONE 2016 progetto AC16DOTA09 voce COAN 
A.C.B.G.01.02.05 – Canoni licenze software. 
 
Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Fabrizio Pedranzini. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


